ГОРОДСКАЯ УПРАВА ГОРОДА КАЛУГИ

Управление образования города Калуги

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 23» города Калуги
(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Калуги)

ПРИКАЗ

	от 1 сентября 2023 года
	№ 90/02-уч

Об организации контроля
за питанием учащихся

В соответствии с подпунктом 15 пункта 3 статьи 28, статьей 37 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения", утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32, на основании Постановления Городского Головы городского округа «Город Калуга» от 22.02.2007 № 26-п «Об утверждении Порядка организации и предоставления питания обучающимся в общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях для детей дошкольного и младшего школьного возраста на территории муниципального образования «Город Калуга» (в ред. Постановлений Городского Головы городского округа "Г. Калуга" от 10.01.2008 № 1-п, от 15.12.2008 № 216-п, от 03.02.2009 № 18-п, Постановлений Городской Управы г. Калуги от 23.12.2011 № 280-п, от 16.01.2015 № 13-п, от 25.01.2016 № 22-п, от 25.08.2016 № 257-п, от 25.07.2017 № 265-п, от 08.04.2020 № 104-п, от 10.09.2020 № 273-п, от 05.11.2020 № 329-п, от 25.05.2021 № 182-п, от 28.10.2021 № 378-п, от 22.03.2022 № 113-п),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию питания в школе - Иванову Лидию Дмитриевну, учителя истории.

2. Создать административно-общественную комиссию по контролю за организацией питания учащихся в школе в составе:
· Кушнирук Ю.А.., учитель начальных классов - председатель комиссии
· [bookmark: _GoBack]Литяжинская И.Л., заместитель директора по АХР
· Романюк А.Е., медработник
· Ванина Е. В., председатель ПК
· Ивкин Д.В.., представитель родительской общественности.

3. Членам комиссии осуществлять административно-общественный контроль за организацией питания учащихся на базе школьной столовой ежемесячно.

4. Создать бракеражную комиссию по контролю качества готовой продукции в составе:
· Кушнирук Ю.А.., учитель начальных классов - председатель комиссии
· Романюк А.Е., медработник
· Чижова А.А., заведующая производством.

5. Членам бракеражной комиссии:
· ежедневное снятие пробы готовой пищи;
· ежедневную оценку качества готовых блюд по органолептическим показателям;
· ежедневную регистрацию результата бракеража в «Журнале бракеража готовой кулинарной продукции» в соответствии с установленной формой согласно СанПин 2.4.5.2409-08.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                           Директор							     А.Н. Капалин

С приказом ознакомлена                                                                             Л.Д. Иванова